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Mikrokropelki w mikrokapsułkach

Ta nowa technika może zostać wykorzystana w nowoczesnym przemyśle kosmetycznym oraz
farmaceutycznym.

"Mieszając ze sobą dwie nierozpuszczalne w sobie ciecze powstaje emulsja. Gdy taki roztwór
zmieszamy z kolejną cieczą, tworząc emulsję emulsji, powstanie podwójna emulsja" - wyjaśnia
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profesor D. A. Weitz, szef grupy badawczej z Uniwersytetu Harvarda współpracującej z laboratorium
Uniliver Skin Global Innovation Center.

Technika wytwarzania podwójnych emulsji znana była od dawna, jednak naukowcy współpracujący
z profesorem D. A. Weitzem wynaleźli stosunkowo proste urządzenie - zwane "sprzężonym
mikrokapilarnym aparatem przepływowym" - które umożliwia bardzo precyzyjne tworzenie
jednorodnych kropelek emulsji.

"Nasze urządzenie zbudowane jest z dwóch szklanych cienkich rurek (kapilar), które łączą się ze
sobą w trzeciej" - objaśnia profesor D. A. Weitz.

Przepływająca przez kapilarę substancja jest otaczana przez inną substancję tworzącą emulsję, by
wpływając do drugiej kapilary zostać zamkniętą w kolejnym materiale.

Ta technika daje możliwość tworzenia kropelek w kropelkach o kontrolowanej wielkości i składzie
chemicznym.

Stosując fotoutwardzalne materiały jako jeden ze składników można wyprodukować emulsję, której
wewnętrzna substancja jest podwójnie chroniona przed niszczącym działaniem środowiska warstwą
stałego polimeru.

Dobierając odpowiednio skład chemiczny związków tworzących podwójną emulsję można,
wykorzystując opisaną technikę, tworzyć nowoczesne, "inteligentne" leki lub preparaty kosmetyczne,
które uwalniane będą w kontrolowany sposób i tylko w ściśle określonej tkance organizmu ludzkiego.

PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3895.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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